
BUPATI KAPUAS HULU 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 34 TAHUN 2017 

TENTANG 

RENCANA K E R J A P E M E R I N T A H D A E R A H 
K A B U P A T E N KAPUAS H U L U TAHUN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pasa l 23 ayat (1) 
Pera turan Pemerintah Nomor 8 T a h u n 2008 tentang 
Tahapan , T a t a C a r a Penyusunan , Pengendalian dan 
E v a l u a s i Pe laksanaan Rencana Pemer intah Daerah, 
per lu menetapkan Pera turan B u p a t i tentang Rencana 
Ker ja Pemerintah Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 
T a h u n 2018 ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 T a h u n 
1953 tentang Pembentukan Daerah T ingkat I I D i 
Ka l imantan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 
Nomor 72, Tambahan LembaraA Negara Rfepublik 
Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 25 T a h u n 2004 tentang 
S is tem Perencanaan Pemerintah Nasional (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 Nomor 104, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4421) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana te lah d iubah beberapa k a l i , t e rakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2017 
tentang Perubahan Kedua a tas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5679) ; 



4. Pera turan Pemerintah Nomor 8 T a h u n 2008 tentang 
Tahapan , Ta tacara Pengendalian dan E v a l u a s i 
Pe laksanaan Rencana Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 2 1 , 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4817) ; 

5. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 54 T a h u n 
2010 tentang Pe laksanaan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 T a h u n 2008 Tentang Tahapan , Ta tacara 
Penyusunan , Pengendalian, dan E v a l u a s i 
Pe laksanaan Rencana Pemerintah Daerah ; 

6. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 18 T a h u n 
2016 tentang Pedoman Penyusunan , Pengendalian 
dan E v a l u a s i Rencana Ker ja Pemerintah Daerah 
T a h u n 2017 ; 

7. Pera turan Bupa t i K a p u a s H u l u Nomor 66 T a h u n 
2016 tentang Kedudukan dan S u s u n a n Organisas i , 
Tugas dan Fungs i , Se r ta T a t a Ker ja B a d a n 
Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 
K a p u a s H u l u ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G RENCANA K E R J A 
P E M E R I N T A H D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 
TAHUN 2018. 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 
1 ; 

Pasa l 1 

Da l am Pera turan B u p a t i i n i yang d imaksud dengan : 

1. Daerah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemer intahan Daerah penyelenggaraan u r u s a n pemerintahan oleh 
pemerintah daerah dan dewan perwaki lan rakya t daerah menuru t a sas 
otonomi dan tugas pembantuan dengan pr ins ip otonomi se luas - luasnya 
da lam s istem dan pr ins ip Negara Kesa tuan Republ ik Indonesia 
sebagaimana d imaksud da lam Undang-Undang Dasa r Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 1945 Otonom, se lan jutnya disebut Daerah adalah 
kesa tuan masyaraka t h u k u m yang mempunya i batas-batas wi layah 
yang berwenang mengatur dan mengurus u r u s a n pemer intahan dan 
kepentingan masyaraka t setempat menuru t p r a k a r s a sendir i 
berdasarkan asp i ras i masyaraka t da lam s istem Negara Kesa tuan 
Republ ik Indonesia. 

3 . Pemerintah Daerah ada lah ada lah kepa la daerah sebagai u n s u r 
penyelenggara Pemer intahan Daerah yang memimpin pe laksanaan 
u r u s a n pemer intahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 



4. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

5. Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah , yang se lan jutnya dis ingkat D P R D 
ada lah lembaga perwaki lan rakya t daerah yang berkedudukan sebagai 
u n s u r penyelenggara Pemer intahan Daerah . 

6. Organisas i Perangkat Daerah , se lan jutnya dis ingkat OPD ada lah 
Ins tans i /Badan/D inas/Un i t Ker ja d i l ingkungan Pemerintah Kabupaten 
K a p u a s H u l u . 

7. B a d a n Perencanaan Pembangunan Daerah yang se lan jutnya dis ingkat 
B A P P E D A ada lah B a d a n Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 
K a p u a s H u l u . 

8. Rencana Pembangunan T a h u n a n Daerah , se lan jutnya disebut Rencana 
Ker ja Pemerintah Daerah yang se lan jutnya dis ingkat R K P D adalah 
dokumen perencanaan daerah u n t u k periode 1 (satu) t a h u n . 

9. R K P D Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2018 ada lah dokumen 
perencanaan Pemerintah Daerah u n t u k periode 1 (satu) t a h u n ya i tu 
t a h u n 2018 yang m u l a i pada tanggal 1 J a n u a r i 2018 dan berakhir pada 
tanggal 3 1 Desember 2018 . 

10. Perencanaan ada lah s u a t u proses u n t u k menentukan t indakan m a s a 
depan yang tepat, mela lu i u r u t a n p i l ihan dengan memperhi tungkan 
sumberdaya yang tersedia. 

B A B I I 

K E D U D U K A N DAN F U N G S I 

Pasa l 2 

R K P D Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2018 berfungsi sebagai : 

a . pedoman bagi OPD da lam m e n y u s u n Rencana Ker ja T a h u n a n S K P D ; 
dan 

b. pedoman bagi Pemerintah Daerah da lam m e n y u s u n Rancangan 
Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah (RAPBD) T a h u n 2018 . 

Pasa l 3 

D a l a m rangka penyusunan u s u l a n Rencana Anggaran Pendapatan dan 
Be lan ja Daerah T a h u n 2018 m a k a : 

a . Pemer intah Daerah menggunakan R K P D Kabupaten K a p u a s H u l u 
T a h u n 2018 sebagai bahan pembahasan Keb i jakan U m u m A P B D (KUA) 
dan Prior i tas Plafon Anggaran Sementara (PPAS) Kabupaten K a p u a s 
H u l u T a h u n 2018 ; dan 

b. OPD menggunakan R K P D Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2018 da lam 
m e l a k u k a n pembahasan Rencana Ker ja dan Anggaran S K P D dengan 
Bappeda. 



Pasa l 4 

(1) OPD membuat laporan k iner ja t r iwu lan dan t a h u n a n a tas pe laksanaan 
r encana ker ja dan anggaran yang beris i u r a i a n tentang ke lua ran 
kegiatan dan indikator k iner ja masing-masing program. 

(2) Laporan sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d i sampa ikan kepada 
B A P P E D A pal ing lambat 14 (empat belas) h a r i setelah be rakh i rnya 
t r iwu lan yang bersangkutan. 

(3) Laporan K iner ja menjadi m a s u k a n dan bahan pert imbangan bagi 
ana l i s i s dan eva luas i u s u l a n anggaran t a h u n ber ikutnya yang d ia jukan 
oleh OPD yang bersangkutan. 

Pasa l 5 

Kepa la B A P P E D A menelaah kesesua ian an ta ra Rencana Ker ja dan Anggaran 
OPD T a h u n 2018 has i l pembahasan bersama D P R D dengan Rencana Ker ja 
S K P D T a h u n 2018 . 

B A B I I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 6 

Peraturan B u p a t i i n i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 
B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam Ber i t a Daerah Kabupaten K a p u a s 
H u l u . 

Di te tapkan d i Pu tuss ibau 
pada tanggal 12 J^ni 2*17 

B U P A T I K A P U A S H U L U , 

D iundangkan d i Pu tuss i bau 
Pada tanggal 13 J u n i 2017 
S E K R E T A R I S D£ERAH4£ABUPATEN K A P U A S H U L U , 

A.M. NASIR 

IUHAMMAD S U K R I 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U TAHUN 2017 

NOMOR 34 


